

綜合現金流量表

截至二零零四年十二月三十一日止年度

	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元
經營活動		
除稅前溢利	155,876	92,198
經調整：		
折舊	25,434	24,814
土地使用權攤銷	791	614
商譽攤銷	2,222	556
投資物業之重估盈餘	(580)	(386)
租賃土地及樓宇之重估盈餘淨額	(1,995)	(1,839)
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	—	33
出售附屬公司之溢利	(76,651)	—
出售一共同控制企業權益之虧損	9,410	—
利息收入	(159)	(377)
呆壞賬撥備(收回)	3,244	(7,714)
財務成本	4,463	3,178
佔共同控制企業業績	(7,833)	(6,847)
佔一聯營公司業績	(4,562)	(5,251)
流動資金變動前之經營現金流量	109,660	98,979
存貨之增加	(39,309)	(11,334)
應收賬款及票據之增加	(39,885)	(32,550)
預付款、按金及其他應收款之(增加)減少	(5,231)	690
應收關連公司款項之增加	(656)	(991)
應付賬款及票據之增加	202	2,759
其他應付款及預提費用之增加(減少)	965	(451)
經營產生之現金	25,746	57,102
已收利息	159	377
已付利息	(6,509)	(2,014)
融資租約款項之利息部份	(34)	(64)
已付其他財務成本	—	(1,100)
(已付)已退回香港利得稅淨額	(16)	7
已付中國稅項淨額	(5,494)	(6,444)
經營活動產生之現金淨額	13,852	47,864



綜合現金流量表

截至二零零四年十二月三十一日止年度

附註	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元
投資活動		
購買物業、廠房及設備	(154,080)	(29,035)
已收—共同控制企業之股息	6,273	7,819
出售—共同控制企業權益所得款項	4,177	—
已收—聯營公司之股息	3,047	3,809
出售附屬公司所得款項	500	—
出售物業、廠房及設備所得款項	39	2,526
收購附屬公司之進一步權益	—	(148,604)
已抵押銀行存款之增加	—	(1,000)
已付購買物業、廠房及設備之訂金	—	(25,541)
	(140,044)	(190,026)
融資活動		
新增銀行貸款	164,338	72,171
信託收據貸款之增加	41,789	20,415
發行普通股所得款項	1,656	102,405
償還銀行貸款	(36,210)	(5,655)
已付股息	(34,939)	(15,238)
回購股份之付款	(4,257)	—
償還融資租約債務	(922)	(442)
償還附屬公司少數股東之借款	—	(25,964)
已付股份發行費用	—	(3,950)
	131,455	143,742
現金及現金等值項目之增加淨額	5,263	1,580
年初之現金及現金等值項目	27,992	26,412
年終之現金及現金等值項目	33,255	27,992
現金及現金等值項目結存之分析		
銀行結存及現金	33,255	27,992